АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от . / /  2017 г.

Об обеспечении камерами видеонаблюдения в образовательных организациях при
проведении итогового сочинения (изложения) на территории городского округа

«город Якутск»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26.12.2013 года №1400 «Об утверждении Порядка
проведения государственной аттестации по образовательным программам
среднего общего образования» и приказом Министерства образования и
науки Республики Саха (Якутия) от 24.11.2017 года №1-09/2413 «Об
обеспечении камерами видеонаблюдения образовательных организации при
проведении итогового сочинения (изложения) на территории Республики
Саха (Якутия) в 2017-2018 учебном году», в целях качественного,
объективного проведения итогового сочинения (изложения) в
общеобразовательных учреждениях города Якутска приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Обеспечить аудитории (места проведения) камерами

видеонаблюдения для записи в режиме offline при проведении
итогового сочинения (изложения);

1.2. Назначить ответственных за камеры видеонаблюдения и записи в
режиме offline при проведении итогового сочинения (изложения).

2. Отдел информационного обеспечения МКУ «Управление образования
ГО «город Якутск» (и.о. Иванов С.Н.):

2.1. Проверить техническую готовность общеобразовательных
учреждений к проведению итогового сочинения.

3. Отделу кадровой работы МКУ «Управление образования ГО «город
Якутск» (Николаева Е.А.):

3.1. Ознакомить руководителей муниципальных общеобразовательных
учреждений городского округа «город Якутск» с настоящим
приказом под роспись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника МКУ~«Управление образования городского округа «город

В.В. Петров